
ประกาศมหาวิทยาลัยศรีปทุม  วิทยาเขตชลบุรี 
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 มหาวิทยาลัยศรีปทุม  วิทยาเขตชลบุรี  ไดกําหนดปฏิทินการศึกษา ประจําปการศกึษา  2552                
เพื่อประโยชนในการวางแผนการศึกษา ดังนี ้
 

ภาคการศึกษาท่ี  1/2552 
 

ยื่นคํารองขอแบงชําระคาลงทะเบียน ส. 6,  อ. 9 – พ. 10  มิถุนายน  2552 
ยื่นคํารองขอเปดรายวิชานอกแผนการเรียน ส. 6,  อ. 9 – พ. 10  มิถุนายน  2552 
ยื่นคํารองของดเวนคาใชจายกรณีเปนนักศึกษาทุน (ยกเวนกองทุนกูยืม) ส. 6,  อ. 9 – พ. 10  มิถุนายน  2552 
ยื่นคํารองขอยายคณะ / สาขา / รอบ ส. 6,  อ. 9 – พ. 10  มิถุนายน  2552 
ยื่นคํารองขอเรียนตางวิทยาเขต / สถาบัน (เฉพาะนักศึกษาขอสําเร็จการศึกษา 1/2552) ส. 6,  อ. 9 – พ. 10  มิถุนายน  2552 
นักศึกษาพบอาจารยท่ีปรึกษาและลงทะเบียนทาง Internet 
       -  สําหรับนักศึกษามีวิชาเรียนตามแผน ศ. 12  –  ส. 13  มิถุนายน  2552  
       -  สําหรับนักศึกษาไมมีวิชาเรียนตามแผน อ.  16  มิถุนายน  2552 
นําใบแจงชําระเงินชําระคาลงทะเบียนเรียนท่ีธนาคาร    ศ. 12,  อ. 16 – พ. 17  มิถุนายน  2552 
คณะรวบรวมคํารองขอเปดวิชานอกแผนการเรียนสงสํานักงานวิชาการ  ส. 13  มิถุนายน  2552 
ประกาศผลการพิจารณาการขอเปดวิชานอกแผนการเรียน    พฤ. 18  มิถุนายน  2552 
วันสุดทายของการจัดทํา  SPUC – LTAS  ภาคการศึกษาที่ 1/2552   ศ. 19  มิถุนายน  2552
ปฐมนิเทศนกัศึกษาใหม        ศ. 19 มิถุนายน  2552            
เปดเรียน         ส. 20  มิถุนายน  2552 
ยื่นคํารองขอเทียบโอนรายวชิา        ส. 20  มิถุนายน –  ส. 18 กรกฎาคม  2552 
ยื่นคํารองขอสอบซํ้าซอน (เฉพาะนักศึกษาขอสําเร็จการศึกษา 1/2552)  ส. 20 –  พ. 24  มิถุนายน  2552 
ยื่นคํารองขอลงทะเบียนเกนิหนวยกิตท่ีระเบียบกําหนด    ส. 20 –  พ. 24  มิถุนายน  2552 
ยื่นคํารองขอสําเร็จการศึกษาภาค 1/2552      ส. 20 –  ศ. 26  มิถุนายน  2552
นักศึกษานําหลักฐานการชําระเงินมาแลกใบเสร็จรับเงินท่ีสํานักงานการคลัง  พฤ. 25  มิถุนายน –  
         พ. 1  กรกฎาคม  2552 
พบอาจารยท่ีปรึกษาและลงทะเบียนเพิ่ม ถอน เปล่ียนรายวิชา    พฤ. 25  มิถุนายน –  
(ไมบันทึก “W”  ไดรับเงินคาหนวยกิตคืนตามเกณฑ)     ส. 4  กรกฎาคม  2552 
วันเรียนชดเชยวันอาสาฬหบูชา       พฤ. 2  กรกฎาคม  2552 
 
 ลงทะเบียน... 



ลงทะเบียนเรียนสาย (กรณีพิเศษ)       ส. 4  กรกฎาคม  2552      
วันหยุดวันอาสาฬหบูชา        อ. 7 กรกฎาคม  2552 
วันหยุดวันเขาพรรษา        พ. 8 กรกฎาคม  2552 
ถอนรายวิชาโดยไมไดรับเงินคาหนวยกิตคืนและวิชาท่ีถอนถูกบันทึกเปน “W” พฤ. 9  กรกฎาคม  2552 – 
         ศ. 11  กันยายน  2552 
วันประกาศยุบกลุมเรียน        พฤ.  9  กรกฎาคม  2552 
วันเรียนชดเชยวันเขาพรรษา         พฤ. 9  กรกฎาคม  2552 
วันสุดทายของการแจงแกไขเกรด I ภาคฤดูรอน/2551 (หากไมแจงเกรดจะเปล่ียนเปน F ศ. 10  กรกฎาคม  2552 
โดยอัตโนมัติ)  
อาจารยผูสอนสงขอสอบกลางภาคใหสํานกังานวิชาการ    ส. 18  กรกฎาคม  2552 
สอบกลางภาค         ส. 8 –  อา. 16  สิงหาคม  2552 
ยื่นคํารองขอยายวิทยาเขต        อ. 11 , พฤ. 13 – ส. 15  สิงหาคม  2552 
วันหยุดวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจาฯ    พ. 12  สิงหาคม  2552 
อาจารยผูสอนสงขอสอบปลายภาคใหสํานกังานวิชาการ    ส. 5  กันยายน  2552 
กรรมการพิจารณาขอสอบปลายภาค      อ. 8 – พฤ. 10  กันยายน  2552    
อาจารยผูสอนสงขอสอบท่ีกรรมการใหแกไขใหรองคณบดี    ศ. 11 – ส. 12  กันยายน  2552 
วันสุดทายท่ีรองคณบดีนําขอสอบสงคืนใหสํานักงานวชิาการ   ส. 12  กันยายน  2552 
วันสุดทายของการเรียน ภาค 1/2552      อา. 4  ตุลาคม  2552 
วันหยุดพักผอนประจําภาคการศึกษาท่ี  1/2552     อ. 6 – พฤ. 8  ตุลาคม  2552 
ประชุมบุคลากร ภาคการศึกษาท่ี 2/2552  (เวลา  13.00 – 16.00 น.)   ศ. 9  ตุลาคม  2552 
สอบปลายภาค   ส. 10 – อา. 11,  อ. 13 –                       

ส. 17  ตุลาคม  2552 
วันหยุดวันปยมหาราช  ศ. 23  ตุลาคม  2552 
วันสงผลการสอบ        ส . 24  ตุลาคม  2552  
กรรมการพิจารณาผลการสอบ        อ. 27 – พ. 28  ตุลาคม  2552 
ประกาศผลการสอบ        พฤ. 29  ตุลาคม  2552 
 
 

ภาคการศึกษาท่ี  2/2552 
 

ยื่นคํารองขอแบงชําระคาลงทะเบียน      ศ. 30 – ส. 31 ตุลาคม, 
         อ. 3  พฤศจิกายน  2552 
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ยื่นคํารอง... 



ยื่นคํารองขอเปดรายวิชานอกแผนการเรียน      ศ. 30 – ส. 31 ตุลาคม, 
         อ. 3  พฤศจิกายน  2552 
ยื่นคํารองของดเวนคาใชจายกรณีเปนนักศึกษาทุน (ยกเวนกองทุนกูยืม)  ศ. 30 – ส. 31 ตุลาคม, 
         อ. 3  พฤศจิกายน  2552 
 ยื่นคํารองขอยายคณะ / สาขา / รอบ      ศ. 30 – ส. 31 ตุลาคม,   
         อ. 3  พฤศจิกายน  2552 
ยื่นคํารองขอเรียนตางวิทยาเขต / สถาบัน (เฉพาะนักศึกษาขอสําเร็จการศึกษา 2/2552) ศ. 30 – ส. 31 ตุลาคม,   
         อ. 3  พฤศจิกายน  2552 
คณะรวบรวมคํารองขอเปดวิชานอกแผนการเรียนสงสํานักงานวิชาการ  พฤ. 5  พฤศจิกายน  2552         
นักศึกษาพบอาจารยท่ีปรึกษาและลงทะเบียนทาง Internet 
       -  สําหรับนักศึกษามีวิชาเรียนตามแผน พฤ. 5 –  ศ. 6  พฤศจิกายน  2552  
       -  สําหรับนักศึกษาไมมีวิชาเรียนตามแผน ส. 7  พฤศจิกายน  2552 
นําใบแจงชําระเงินชําระคาลงทะเบียนเรียนท่ีธนาคาร พฤ. 5 – จ. 9  พฤศจิกายน  2552 
นักศึกษานําหลักฐานการชําระเงินมาแลกใบเสร็จรับเงินท่ีสํานักงานการคลัง  ส. 14 – ส. 21 พฤศจกิายน  2552 
ประกาศผลการพิจารณาการขอเปดวิชานอกแผนการเรียน    ส. 7  พฤศจิกายน  2552 
วันสุดทายของการจัดทํา  SPUC – LTAS  ภาคการศึกษา 2/2552   ส. 7  พฤศจิกายน  2552                
วันเปดเรียน          อ. 10  พฤศจิกายน  2552               
ยื่นคํารองขอสอบซํ้าซอน (เฉพาะนักศึกษาขอสําเร็จการศึกษา 2/2552)  อ. 10 – พฤ. 12 พฤศจิกายน  2552 
ยื่นคํารองขอลงทะเบียนเกนิหนวยกิตท่ีระเบียบกําหนด    อ. 10 – พฤ. 12 พฤศจิกายน  2552 
ยื่นคํารองขอสําเร็จการศึกษาภาค 2/2552      อ. 10 – ส. 14 พฤศจกิายน  2552      
 
พบอาจารยท่ีปรึกษาและลงทะเบียนเพิ่ม ถอน เปล่ียนรายวิชา    ส. 14 – ส. 21  พฤศจกิายน  2552 
(ไมบันทึก “W”  ไดรับเงินคาหนวยกิตคืนตามเกณฑ) 
ลงทะเบียนเรียนสาย (กรณีพิเศษ)       ส. 21  พฤศจิกายน  2552 
วันสุดทายของการแจงแกไขเกรด I ภาค 1/2552 (หากไมแจงเกรดจะเปล่ียนเปน F ส. 28  พฤศจิกายน  2552 
โดยอัตโนมัติ)  
ถอนรายวิชาโดยไมไดรับเงินคาหนวยกติคืนและวิชาท่ีถอนถูกบันทึกเปน W  อ. 24  พฤศจิกายน 2552  – 
         อ. 26  มกราคม  2553 
วันประกาศยุบกลุมเรียน        อ. 24  พฤศจิกายน  2552 
อาจารยผูสอนสงขอสอบกลางภาคใหสํานกังานวิชาการ    ศ. 4  ธันวาคม 2552 
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วันหยุดวัน... 



วันหยุดวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัวฯ   ส. 5  ธันวาคม  2552 
วันหยุดวันรัฐธรรมนูญ        พฤ. 10  ธันวาคม  2552 
อาจารยผูสอนสงขอสอบปลายภาคใหสํานกังานวิชาการ    ส. 26 – อา. 27  ธันวาคม  2552 
วันหยุดวันส้ินป        พฤ. 31 ธันวาคม  2552 
วันหยุดวันขึ้นปใหม        ศ. 1  มกราคม  2553  
ยื่นคํารองขอยายวิทยาเขต        อ. 5  –  พฤ. 7  มกราคม  2553 
กรรมการพิจารณาขอสอบปลายภาค      อ. 5 – ศ. 8  มกราคม  2553 
เรียนชดเชยวนัปใหม  1  มกราคม  2553      พฤ.  7  มกราคม  2553 
สอบกลางภาค         ส. 9 – อา.10 , อ. 12 –  
         ส. 16  มกราคม  2553 
อาจารยผูสอนสงขอสอบท่ีกรรมการใหแกไขใหรองคณบดี    ส. 23  มกราคม  2553 
วันสุดทายท่ีรองคณบดนีําขอสอบสงคืนสํานักงานวชิาการ    ส. 23  มกราคม  2553 
วันหยุดวันมาฆบูชา        ส.  30  มกราคม  2553    
วันสุดทายของการเรียน ภาค 2/2552      อา. 21  กุมภาพันธ  2553 
วันหยุดพักผอนประจําภาคการศึกษาท่ี 2/2552     อ. 23 – พฤ. 25 กุมภาพันธ  2553 
ประชุมบุคลากร ภาคการศึกษาฤดูรอน /2552 (เวลา  13.00 – 16.00 น.)  ศ. 26  กุมภาพนัธ  2553 
สอบปลายภาค   ส. 27  –  อา. 28 กุมภาพนัธ,              

อ. 2  – ส. 6  มีนาคม  2553 
วันสงผลการสอบ  พฤ. 11  มีนาคม  2553 
กรรมการพิจารณาผลการสอบ  ศ. 12, อ. 16   มีนาคม  2553 
ประกาศผลการสอบ         พ. 17  มีนาคม  2553 
 

ภาคฤดูรอน / 2552 

 

ยื่นคํารองขอแบงชําระคาลงทะเบียน      พ. 17 – พฤ. 18  มีนาคม  2553 
ยื่นคํารองขอยายคณะ / สาขา / รอบ      พ. 17 – พฤ. 18  มีนาคม  2553
ยื่นคํารองขอเปดรายวิชานอกแผนการเรียน      พ. 17 – พฤ. 18  มีนาคม  2553
ยื่นคํารองขอยกเวนคาใชจายกรณีเปนนักศึกษาทุน (ยกเวนกองทุนกูยืม)  พ. 17 – พฤ. 18  มีนาคม  2553 
ยื่นคํารองขอสอบซํ้าซอน (เฉพาะนักศึกษาขอสําเร็จการศึกษา ภาคฤดรูอน/2552) พ. 17 – พฤ. 18  มีนาคม  2553  
ยื่นคํารองขอลงทะเบียนเกนิหนวยกิตท่ีระเบียบกําหนด    พ. 17 – พฤ. 18  มีนาคม  2553
ยื่นคํารองขอสําเร็จการศึกษาภาคฤดูรอน/2552     พ. 17 – พฤ. 18  มีนาคม  2553 
 

 

ยื่นคํารอง… 
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ยื่นคํารองขอเรียนตางวิทยาเขต / สถาบัน (เฉพาะนักศึกษาขอสําเร็จการศึกษา  พ. 17 – พฤ. 18  มีนาคม  2553 
ภาคฤดูรอน/2552) 
คณะรวบรวมคํารองขอเปดวิชานอกแผนการเรียนสงสํานักงานวิชาการ  ส. 20  มีนาคม  2553 
นักศึกษาพบอาจารยท่ีปรึกษาและลงทะเบียนทาง Internet 
       -  สําหรับนักศึกษามีวิชาเรียนตามแผน ส. 20  มีนาคม  2553  
       -  สําหรับนักศึกษาไมมีวิชาเรียนตามแผน อ.  23  มีนาคม  2553 
นําใบแจงชําระเงินชําระคาลงทะเบียนเรียนท่ีธนาคาร    ส. 20 – พ. 24  มีนาคม  2553 
ประกาศผลการพิจารณาการขอเปดวิชานอกแผนการเรียน    พ. 24  มีนาคม  2553 
ปฐมนิเทศนกัศึกษาใหม        พฤ. 25  มีนาคม  2553 
วันสุดทายของการจัดทํา  SPUC – LTAS  ภาคการศึกษาฤดูรอน/2552  พฤ. 25  มีนาคม  2553 
วันเปดเรียน         ศ. 26  มีนาคม  2553 
นักศึกษานําหลักฐานการชําระเงินมาแลกใบเสร็จรับเงินท่ีสํานักงานการคลัง  พ. 31  มีนาคม –  ส. 3 เมษายน 2553 
พบอาจารยท่ีปรึกษาและลงทะเบียนเพ่ิม ถอน เปล่ียนรายวิชา    พฤ. 1 – ส. 3  เมษายน  2553 
(ไมบันทึก “W”  ไดรับเงินคาหนวยกติคืนตามเกณฑ) 
เรียนชดเชยวนัจักรี        พฤ. 1  เมษายน  2553 
ลงทะเบียนเรียนสาย (กรณีพิเศษ)       ส. 3  เมษายน  2553 
อาจารยผูสอนสงขอสอบกลางภาคใหสํานกังานวิชาการ    ส. 3  เมษายน 2553 
วันหยุดวันจักรี        อ. 6  เมษายน  2553 
ถอนรายวิชาโดยไมไดรับเงินคาหนวยกิตคืนและวิชาท่ีถอนถูกบันทึกเปน W    พ. 7  เมษายน – พฤ. 6  พฤษภาคม 2553 
วันประกาศยุบกลุมเรียน        พ. 7  เมษายน  2553 
เรียนชดเชยวนัสงกรานต  13  เมษายน  2553     พฤ.  8  เมษายน  2553  
วันหยุดวันสงกรานต        อ. 13 – พฤ. 15  เมษายน  2553 
วันสุดทายของการแกไขเกรด I ภาค 2/2552 (หากไมแจงเกรดจะเปล่ียนเปน F โดยอัตโนมัติ) ศ. 16  เมษายน  2553 
เรียนชดเชยวนัสงกรานต  14  เมษายน  2553     พฤ. 22  เมษายน  2553 
สอบกลางภาค         ศ. 23 – อา. 25  เมษายน  2553 
วันหยดุวันวิสาขบูชา        พ.  28  เมษายน  2553 
เรียนชดเชยวนัวิสาขบูชา        พฤ.  29  เมษายน  2553 
อาจารยผูสอนสงขอสอบปลายภาคใหสํานกังานวิชาการ    พฤ. 29  เมษายน  2553 
กรรมการพิจารณาขอสอบ        ศ. 30  เมษายน, อ. 4 พฤษภาคม   
         2553 
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วันหยดุวันฉตัรมงคล        พ.  5  พฤษภาคม 2553                  
เรียนชดเชยวนัฉัตรมงคล        พฤ. 6  พฤษภาคม  2553 
อาจารยผูสอนสงขอสอบท่ีกรรมการใหแกไขใหรองคณบดี    ศ. 7  พฤษภาคม  2553 
วันสุดทายท่ีรองคณบดีนําขอสอบสงคืนใหสํานักงานวชิาการ   ศ. 7  พฤษภาคม  2553 
วันสุดทายของการเรียน ภาคฤดูรอน/2552      อา. 16   พฤษภาคม  2553 
สอบปลายภาค         พฤ. 20 – อา. 23  พฤษภาคม  2553 
สงผลการสอบ         พฤ. 27  พฤษภาคม  2553 
กรรมการพิจารณาผลการสอบ        ศ. 28  พฤษภาคม, อ. 1  มิถุนายน   
         2553 
ประกาศผลการสอบ        พ. 2  มิถุนายน  2553 
ประชุมบุคลากร ภาคการศึกษาท่ี 1/2553 (เวลา 13.00 – 16.00 น.)   พ. 2  มิถุนายน  2553 
วันหยุดพักผอนประจําภาคการศึกษาฤดูรอน/2552     พฤ. 3 – ส. 5  มิถุนายน  2553 
 

 จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

                                                      ประกาศ   ณ   วนัท่ี   18    กุมภาพนัธ  พ.ศ. 2552 
 

                                                                                                               
   (ผูชวยศาสตราจารย  ดร.เฉลิมวงศ  วัจนสุนทร) 
                                                                  รองอธิการบดี  วิทยาเขตชลบุรี 
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